МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
_______ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104_______

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, е-таП: зсЬоо! 104@киЬаппе1.ги

ПРИКАЗ

/1.09.2024 №^П

г. Краснодар

Об утверждении размера стоимости горячего питания
обучающихся в МАОУ СОШ № 104

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
Общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20, утверждённых
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32, приказа Минобрнауки и Минздравсоцразвития России от
11.03.2012 № 213н/178 «Об утверждении методических рекомендаций по
организации питания обучающихся и воспитанников образовательных
учреждений», Закона Краснодарского края от 25 сентября 2019 г. «О
внесении изменения в статью 2 Закона Краснодарского края «О социальной
поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»», приказа
Министерств труда и социального развития Краснодарского края от
03.12.2019 г. № 2290 «О порядке выдачи удостоверения многодетной семьи»,
приказа Департамента образования администрации муниципального
образования г. Краснодар от 31.08.2021 № 1346 «Об утверждении размера
дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения
бесплатным питанием (его денежной компенсации) обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций муниципального
образования город Краснодар - инвалидов, детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных
организациях муниципального образования город Краснодар на 2021 год»,
поручения Департамента образования администрации муниципального
образования г. Краснодар от 08.04.2020 г., решения городской Думы
Краснодара от 23.07.2020 г. № 98 п.23 «О внесении изменения в решение
городской Думы Краснодара от 22.07.2021 № 69 п.5 «О дополнительных
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»», подпункт
20.1.2 раздела II «Условия и порядок предоставления субсидии», Порядка
предоставления субсидии автономным некоммерческим организациям на
финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением питания в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования город Краснодар, утвержденного постановлением
администрации муниципального образования город Краснодар от 05.09.2023
№ 4150, договоров с Автономной некоммерческой организацией
« Школьное питание», краткое наименование АНО «Школьное питание»
приказываю:

1. Утвердить бесплатное горячее питание обучающихся по
образовательным программам начального общего образования 1-4 классов
на 2024 - 2025 учебный год.

2. Утвердить оплату за горячее питание для учащихся 5-11
классов в размере 128 рублей 00 копеек с дотацией из краевого бюджета в
размере 10 рублей 50 копеек в день. Обеспечить зачисление положенной
меры социальной поддержки в размере 10 рублей 50 копеек на указанный
личный расчетный счет в банке родителя (законного представителя) 1 раз в
квартал.

3. Утвердить оплату за горячее питание малообеспеченных семей
в размере 128 рублей 00 копеек с дотацией из краевого бюджета в размере
15 рублей в день. Обеспечить зачисление положенной меры социальной
поддержки в размере 15 рублей на указанный личный расчетный счет в
банке родителя (законного представителя) 1 раз в квартал.

4. Утвердить бесплатное горячее питание оплату за горячее
питание для учащихся из многодетных семей на 2024-2025 год.

5. Утвердить двухразовое, бесплатное горячее питание
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов и
детей - инвалидов по очной форме обучения.

5.1. Утвердить для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, инвалидов и детей - инвалидов на дому, осваивающих программы
1-11 классов (далее обучающиеся с ОВЗ на дому), компенсацию в размере
средней стоимости двухразового питания.

Для обучающихся детей с ограниченными возможностями
здоровья инвалидов и детей - инвалидов в первую смену:

в возрасте с 7 - 11 лет - 198 рублей 80 копеек;
в возрасте 11 лет и старше - 228 рублей 41 копейка.
Обеспечить зачисление положенной меры социальной поддержки

на указанный личный расчетный счет в банке родителя (законного
представителя) ежемесячно, до 8 числа каждого месяца.

6. Утвердить бесплатное одноразовое питание обучающихся 5-11
классов детей сотрудников правоохранительных органов, погибших при
исполнении служебных обязанностей, военнослужащих, погибших
(умерших) при исполнении обязанностей военной службы, обучающихся по
очной форме обучения.

7. Утвердить бесплатное одноразовое питание обучающихся 5 -
11 классов детей из семей граждан призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а так же детей
из семей военнослужащих, проходящих военную службу по контракту,
принимающих (принимавших) участие в СВО на территориях РФ и
Украины.

8. Назначить ответственным за ведение учета и составление
отчетности по питанию и сбора сведений по денежной компенсации на
питание обучающихся экономиста О.С. Юхневич.

9. Возложить ответственность за достоверность предоставленных
сведений по питанию учащихся на классных руководителей.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Директор МАОУ СОШ №104 Е.В. Качаловская

Проект подготовлен и внесен:
Заместителем директора
МАОУ СОШ № 104 И.А. Бохан

С приказом ознакомлена: О.С. Юхневич